
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY Č. 469/2022 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

Jsme tady proto, abychom pomáhali těm, kteří aktivně čelí nepřízni osudu, a také těm, kteří jim 

v jejich těžké situaci pomáhají. Člověk je pro nás na prvním místě, a proto se lidskou a srozumitelnou 
snaží být i tato smlouva o poskytnutí podpory uzavřená mezi námi jako 

Poskytovatelem: 

Nadace J&T 
IČO: 27162524 
se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 1521 
zastoupená: Ing. Gabrielou Lachoutovou, předsedkyní správní rady 
č. účtu: 0002076666/5800 
e-mail: nadacejt@nadacejt.cz 

(dále jen také „poskytovatel“ nebo „my“ nebo „nadace“) 

a Vámi jako 

Příjemcem: 

Olomoucký kraj 

IČO: 60609460 
se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
zastoupený: RNDr. Alešem Jakubcem, Ph.D., uvolněným členem Rady Olomouckého kraje, na základě 

na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/1/7/2020 ze dne 30. 10. 2020 
č. účtu: 27–4228320287/0100 
kontaktní osoba: Mgr. Jolana Palinková 
e-mail: j.palinkova@olkraj.cz 

(dále jen také „příjemce“ nebo „Vy“) 

(společně také jen „smluvní strany“ nebo každá samostatně jako „smluvní strana“) 

I. Na čem jsme se dohodli 

1. Dohodli jsme se s Vámi na uzavření této smlouvy, protože jsme se rozhodli Vám poskytnout 

účelově vázaný příspěvek ve výši 1 864 800 Kč (slovy: 

jedenmiliónosmsetšedesátčtyřitisícosmset korun českých) formou bezúplatného poskytnutí 

podpory (dále také jako „podpora“) blíže specifikované v rozpočtu, který je Přílohou č. 1  
a nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Zavazujeme se Vám podporu poskytnout formou ČLK (dále také „člověkohodiny“), to znamená, 

že Vám ve výši dle čl. I odst. 1 této smlouvy a v souladu s bližší specifikací poskytované podpory 

uvedenou v rozpočtu, který je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, poskytneme 

vlastní služby, nebo služby kvalifikovaných specialistů a odborníků, které zajistíme a uhradíme, 



 

a Vy tuto nabídku přijímáte. 

3. Zavazujete se, že podporu užijete výhradně za účelem Analýzy systému péče o ohrožené děti 

a transformace pobytových zařízení v Olomouckém kraji. Bližší specifikace je stanovena 

v rozpočtu, který je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a v žádosti o poskytnutí 

podpory č. 801/2022 ze dne 20. 10. 2022, která je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této 

smlouvy. 

4. Vzhledem k tomu, že Vám podporu poskytujeme za určitým účelem, rádi bychom se 

přesvědčili, že k tomuto účelu bude skutečně sloužit. Slibujete nám tak, že: 

a) nás budete bez odkladu informovat o způsobu užití podpory; 

b) nám umožníte na základě naší písemné žádosti kontrolu dokladů osvědčujících řádné 

užití podpory. 

5. Samozřejmě se může někdy stát, že projekt nebude realizován anebo že podpora nebude 
vyčerpána v plné výši, v takovém případě jsme se s Vámi domluvili, že uzavřeme společně 

dodatek této smlouvy na snížení rozsahu podpory o její nevyčerpané části.  

II. Sankce 

1. Pořádek dělá přátele, a proto jsme si dohodli i pravidla pro případ, že závazky z této smlouvy 

porušíte. 

2. V případě, že byste se k nám chovali v rozporu s dobrými mravy, což samozřejmě 

nepředpokládáme, můžeme od této smlouvy odstoupit.  V případě, že porušíte jakoukoliv svoji 

povinnost stanovenou v čl. I odst. 3 této smlouvy, anebo se ukáže, že prohlášení uvedené v čl. 

IV. odst. 1 této smlouvy je nepravdivé, nepřesné či neúplné; máme právo odstoupit od této 

smlouvy. 

3. V případě, že bychom měli pochybnosti o pravdivosti prohlášení dle čl. IV odst. 1 této smlouvy 

nebo o skutečném účelu či o projektu, pro který má být podpora poskytnuta, můžeme i před 

poskytnutím podpory od této smlouvy bez dalšího odstoupit.  

4. Odstoupení od této smlouvy musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 

straně. Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. Odstoupením se smlouva ruší s účinky ex nunc, tedy s účinky 

do budoucna.  

III. Zveřejnění příjemce 

1. Jako nadace máme i při poskytování podpory řadu povinností. Zejména musíme ve výroční 

zprávě uvést údaje o osobách, kterým byla poskytnuta podpora v hodnotě vyšší než 10 000 Kč. 

2. Jak jsme již zmiňovali, transparentnost je pro nás důležitá, a proto bychom rádi ve výroční 

zprávě uváděli i údaje o osobách, kterým byla poskytnuta podpora i v hodnotě nižší než 
10 000 Kč. K tomu však potřebujeme Váš souhlas. Pokud souhlasíte se zveřejněním Vašich 

základních identifikačních informací a výši poskytnuté podpory ve výroční zprávě nadace, 

prosíme o zaškrtnutí následujícího políčka: 



 

  souhlas se zveřejněním základních identifikačních informací příjemce a výši 
poskytnuté podpory ve výroční zprávě nadace. 

 
3. Váš případný souhlas je zcela dobrovolný. Jeho neposkytnutí nemá vliv na poskytnutí podpory. 

Navíc jej můžete odvolat tak, jak jsme se domluvili v dalším odstavci. Tento odstavec se Vás 

týká pouze, pokud je hodnota podpory nižší než 10 000 Kč. 

4.  Chápeme, že ne každému příjemci se zveřejnění ve výroční zprávě zamlouvá. Pokud budete 
chtít zachovat anonymitu a pokud jste 
a) obdrželi podporu v nižší hodnotě než 10 000 Kč, anebo  

b) v hodnotě vyšší než 10 000 Kč, ale z humanitárních důvodů, 

stačí nám zaslat písemnou žádost o zachování anonymity. Žádost nám musíte doručit 
před schválením výroční zprávy za rok, ve kterém byla podpora poskytnuta.  

IV. Závěrem jsme se dohodli ještě na několika dalších věcech 

1. Podpisem této smlouvy prohlašujete, že všechny informace, prohlášení, údaje a dokumenty, 

které jste nám v souvislosti s poskytnutím podpory předložili nebo poskytli, jsou pravdivé, 

přesné a úplné.  

2. Smlouvu můžeme (my i Vy) vypovědět, a to písemně i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 

1 měsíc a začne běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2023. V případě, že dojde k vyčerpání 

částky  uvedené v čI. I. odst. 1 této smlouvy (resp. odpovídajících člověkohodin) před 

skončením doby trvání této smlouvy, pak závazkový vztah z této smlouvy k tomuto datu zaniká.  

4. Veškeré níže uvedené přílohy jsou plnohodnotnou součástí této smlouvy. 

5. Změny a doplňky této smlouvy je možné uskutečnit pouze písemnou formou po vzájemné 

dohodě. Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemnou formou.  

6. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistíte Vy.  

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8. Pokud by se stalo, že některé ustanovení této smlouvy bude shledáno jako neplatné, 

nezpůsobuje to neplatnost smlouvy jako celku.  

9. Smlouva se uzavírá v takovém počtu stejnopisů, aby každá smluvní strana obdržela 1 

vyhotovení. 

10. Smlouva se řídí českým právem. Žádné spory nechceme, a i kdyby vznikly, budeme se je snažit 

řešit přátelsky. Pokud by však ke sporu došlo, soudem příslušným k jeho rozhodnutí bude 

obecný soud České republiky určený dle našeho sídla.  



 

 

 
11. Uzavření této smlouvy o poskytnutí podpory bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého 

kraje č. UR/67/61/2022 ze dne 21. 11. 2022. 

 
Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet 

Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí podpory č. 801/2022 ze dne 20. 10. 2022 

 

 

V Praze dne ................. V Olomouci dne ..................... 

poskytovatel: příjemce: 

 

 

...................................................................... 

 

 

...................................................................... 

Nadace J&T  
Ing. Gabriela Lachoutová 
předsedkyně správní rady 

Olomoucký kraj 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

uvolněný člen Rady Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 - Rozpočet 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
 Celkem Podrobnosti 
Analýza současného 
stavu systému péče o 
ohrožené děti 
v Olomouckém kraji 

210 000,- Kč Zpracovatelka – vytvoření analýzy současného stavu 
systému péče o ohrožené děti v Olomouckém kraji, 
činnost po dobu 5 měsíců x 30 tisíc Kč/měsíčně = 
150 000,- Kč 
 
Konzultant analýzy: 80 hodin x 500,- Kč/hodinu = 
40 000,- Kč 
 
Datový analytik – tabulkové zpracování analýzy 
údajů získaných (anonymně) o klientech jednotlivých 
dětských domovů (např. vzdálenost bydliště rodičů, 
speciální potřeby klienta apod.) za účelem volby 
správného nastavení transformace pobytových 
zařízení z hlediska rozsahu a podmínek 
transformace– 20 000,-/jednorázově 

Facilitátor: setkání 
transformačního týmu 

76 800,- Kč 8 zařízení/8 setkání na jedno zařízení/ celkem 64 
setkání/ každé 3 hodiny/ 1 hodina á 400,- Kč 

Facilitátor cestovné 32 000,- Kč 64 cest á 500,- Kč 
Lektoři vzdělání – 
školení postupu - kroků 
nezbytných k realizaci 
transformace  

1 110 000,- Kč  1 lektorka/ 12 setkání x 10 hodin x 1250,- Kč  
1 hodina (Zuzana Zimová) = 150 000,- Kč 
 
4 vzdělávací dny pro pracovníky na jednu skupinu/ 
12 vzdělávacích skupin/celkem 48 vzdělávacích dnů/ 
20 000,- Kč za jeden vzdělávací den 

Koordinátor jednotlivých 
aktivit transformace 

180 000,- Kč 450 hodin x 400,- Kč za hodinu 

Konzultace postupu 
transformace 

256 000,- Kč 64 hodin / 1 zařízení/ 1 hodina á 500,- Kč x 8 zařízení 

 1 864 800,- Kč  
 
 

Realizace dle předpokladu: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 2 – Žádost Olomoucký kraj 

 

 



 

 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

 


